

نیاز ایران به واکسن کرونا ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون دز است. قیمت واکسن کرونا جای دعوا و نزاع نیست. این یک دوگانگی بیخود است که شروع شده است.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران:



حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به سالروز شهادت شهید بهشتی در هفتم تیرماه ۱۳۶۰ از شهید بهشتی به عنوان یکی از مظلوم‌ترین چهره‌های تاریخ انقلاب یاد کرد و گفت:

اتهامات بسیار ناروایی بر آن بزرگوار روا داشتند؛ او را غرب‌گرا خواندند و لیبرال لقب دادند و به عنوان روشن‌فکری که اعمال و رفتارش و ویژگی‌هایش با موازین دینی فاصله دارد معرفی کردند. حرف‌های ناصحیح و ناروایی که در آن ایام نسبت به آن عزیز و بزرگوار گفته شد عمدتاً توسط آدم‌های التقاطی، منافقین و گروه‌های منحرف آن زمان شایع شده بود و البته این تبلیغات در جامعه و اجتماع هم بی‌تاثیر نبود و با اتهامات فراوان نسبت به این چهره ایجاد نفرت کرده بودند به دلیل این که شهید بهشتی یک چهره کاملاً دنیا دیده بود. جهان و منطقه و غرب و شرق را می‌شناخت و به مکاتب فکری به خوبی واقف بود.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، روحانی با بیان اینکه کرونا نسبت به هفته گذشته روند کاهشی داشته گفت: البته چند استان حالت ویژه‌ای دارند و مقداری حالت استثنایی دارند. شرایط استان‌های جنوبی چون بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و کرمان مقداری متفاوت است اما در بقیه استان‌ها روند نزولی بوده است. در اطراف خودمان در همسایگان شرقی و غربی هم تا حدودی شاهد خیز و موج جدید کرونا هستیم به همین دلیل باید کاملاً مراعات کنیم.

رئیس‌جمهور ایران گفت: دوگانه سلامت و اقتصاد حرفی است که ما از روز اول هم با آن مخالف بودیم و می‌گفتیم این دوگانه دقیق و درست نیست البته سلامت برای ما مهم‌تر است اما در عین حال در کنار مراعات پروتکل‌ها می‌توان فعالیت‌های اقتصادی را هم انجام داد. ما در مقاطعی ناچار شدیم کسب و کار را برای یکی، دو هفته و حتی گاهی بیشتر، تعطیل کنیم اما در عین حال به طور کلی فعالیت‌های اصلی اقتصادی ما ادامه داشت. فروردین سال ۹۹ عده‌ای می‌گفتند همه کسب و کارها را برای یکی دو ماه به طور کامل قرنطینه و تعطیل کنیم. هیچ‌کس هم نمی‌گفت در صورت تعطیلی کامل غذای مردم چه می‌شود.

روحانی تصمیم به تولید واکسن داخلی را درست عنوان کرد و گفت:

خیلی‌ها نامه نوشتند که تولید واکسن داخلی وقت تلف کردن است چرا که تولید واکسن به این زودی‌ها نیست و در زمان کوتاه نمی‌شود ساخت. زمانی که شرکت‌های دانش‌بنیان و متخصصان تحقیقات خود را برای تولید و ساخت واکسن آغاز کردند عده‌ای به میدان آمدند که نباید واکسن خارجی بخریم که گفتیم این حرف هم نادرست است. گفتیم از هر جایی که وزارت بهداشت اجازه داد و اطمینان پیدا کردیم و دنیا هم اعتماد پیدا کرد واکسن خارجی را در حد توان خریداری می‌کنیم. بنابراین در «کواکس» هم ثبت نام کردیم و پیش پرداخت دادیم. این تصمیمات استراتژیک و حساسی بود که اتخاذ شد چرا که عده‌ای در کشور مخالف خرید واکسن از خارج بودند و می‌گفتند که باید داخل را تقویت کنید. ما دیدیم که واکسن‌های خارجی نسبت به واکسن‌های داخلی زودتر دست ما را می‌گیرد و ساخت واکسن داخلی زمان می‌برد. نخستین واکسن خارجی تزریق شده در ایران ۲۱ بهمن سال ۹۹ بود یعنی ۶ ماه پیش ما واکسن خارجی استفاده کردیم که بعد از این مدت به واکسن داخلی رسیدیم. به نظر شما آیا می‌توانستیم در این مدت ۶ ماه کاری انجام ندهیم و افراد زیادی از بین بروند؟

وی خاطر نشان کرد: با وجود واکسن داخلی باز هم به واکسن خارجی نیاز داریم چرا که واکسن داخلی به اندازه کافی

نیست البته ممکن است تا چند ماه دیگر به نقطه‌ای برسیم که نیاز به واکسن خارجی نداشته باشیم. زمانی که رسیدیم دیگر وارد نمی‌کنیم. شاید شرایطی پیش بیاید که حتی بتوانیم واکسن صادر کنیم. کشور ما دهها میلیون دز واکسن نیاز دارد. اگر ۶۰ میلیون نفر در کشور بخواهند واکسینه شوند نیاز به ۱۲۰ میلیون دز واکسن داریم و اگر دز سومی هم در ماه‌های آینده مورد نیاز باشد به ۱۸۰ میلیون دز واکسن نیاز است.

او با بیان اینکه نیاز کشور به واکسن کرونا ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون دز است گفت:

در حال حاضر در حال خرید واکسن خارجی هستیم و در داخل هم کار تولید در دستور کار شرکت‌های داخلی قرار دارد.

رییس دولت دوازدهم درباره قیمت واکسن کرونا اظهار کرد:

وزارت بهداشت با توجه به سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته، ساخت واکسن کرونا را محاسبه قیمت می‌کند. این موضوع جای دعوا و نزاع نیست البته هنوز قیمت دقیقی بیان نشده و مبنای ما ریالی است نه ارزی. این هم دوگانگی بیخود است که در جامعه شروع شده است.

رییس دولت یازدهم با اشاره به اقدام رهبر انقلاب اسلامی به استفاده از واکسن ایرانی گفت:

مقام معظم رهبری از واکسن داخلی استفاده کردند. گرچه ماه‌های پیش این بحث را داشتیم همان طور که خودشان فرمودند اولاً صبر کردند تا زمانی که همه افراد بالای ۷۰ سال تزریق واکسن کردند و رهبر انقلاب هم حتی یک زودتر این کار را انجام ندادند با اینکه می‌توانستند از واکسن خارجی استفاده کنند اما ترجیحاً از واکسن داخلی استفاده کردند. اقدام رهبر انقلاب در تزریق واکسن داخلی، تشویق فوق‌العاده موثری برای دانشمندان ما بود. یک وقتی در زمان جنگ یک آقای کار بزرگی برای ما انجام داده بود. این دانشمندان با عده‌ای از عزیزان سه ماه شبانه‌روز در یک سوله ماندند تا به آنچه که مورد نظر ما بود برسند و این کار را انجام دادند.

برچسب ها: [حسین روحانی](#) [1]

[سلامت](#) [2]